Муниципальное дошкольное  образовательное бюджетное  учреждение
детский сад № 32 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
354068, г. Сочи, ул. Донская, 96а;  тел., факс: 8-862-255-37-17
e-mail: dou32@edu.sochi.ru

ПРОТОКОЛ №1
заседания аттестационной комиссии МДОБУ детский сад №32
от  30.08.2022
Присутствовало:  5  человек

В заседании участвуют:
Воронина Л.В..–председатель АК
Кислицына Н.Ю–заместитель председателя  АК
      Горецкая У.Ю. – председатель ПК, секретарь АК
      Адлейба Д.К.- член  АК,
      Дуплинская Л.В. – член АК,

Повестка дня:
1.  Нормативно-правовые документы, регламентирующие процедуру аттестации.
2.  Утверждение состава Аттестационной комиссии, Плана работы аттестационной комиссии на 2022-2023 учебный год,  список педагогов, аттестующихся на соответствие занимаемой должности, График аттестации педагогических кадров на 2022-2023 учебный год,  График заседаний Аттестационной комиссии,  Положения об аттестационной комиссии МДОБУ детский сад №32.

Слушали:
1. Председателя АК, старшего воспитателя Воронину Л.В., которая сообщила о создании с 01.09.2022г. аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности (далее – Аттестационная комиссия).
которая познакомила членов АК с  приказами   по аттестации педагогических работников. 2. Председателя АК, старший воспитатель Воронина Л.В.,  сообщила об организационных вопросах аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемым ими должностям.

Решили:
   Принять к сведению информацию по нормативным документам, регламентирующих процесс аттестации педагогических работников, аттестующихся с целью подтверждения соответствия  занимаемой должности.

Слушали:
2.   Председателя АК, старшего воспитателя Воронину Л.В., которая познакомила членов АК с Положением об аттестационной комиссии:
Председатель АК Воронина Л.В., предложила план заседаний  аттестационной комиссии МДОБУ №32 на 2022-2023 уч.г.

Решили:
Утвердить Положение  об аттестационной комиссии МДОБУ детский сад №32
Утвердить план заседаний  аттестационной комиссии на 2022-2023 учебный год.
Слушали
3. Заместителя председателя  АК, заведующую МДОБУ детский сад №32 Кислицына Н.Ю. представившую  список   сотрудников подлежащих аттестации с целью подтверждения соответствия  занимаемой должности в составе:
- Воронина Л.В. – старший воспитатель

Решили:
Утвердить список педагогических работников МДОБУ детский сад №32  для прохождения аттестации  с целью подтверждения соответствия  занимаемой должности в предложенном составе.

Слушали:
4. Председателя АК, старшего воспитателя Воронину Л.В., которая сообщила об установленном сроке полномочий аттестационной комиссии с 01 сентября 2022г. по 31 мая 2023г.

 Председатель АК                                                     Воронина Л.В.

[bookmark: _GoBack]Секретарь АК                                                             Горецкая У.Ю.